

## **A/S Asschenfeldt, Tyske Ejendomme 1**

Amaliegade 27  
1256 København K  
CVR-nr. 30816498

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

A/S Asschenfeldt, Tyske Ejendomme 1  
Amaliegade 27  
1256 København K

CVR-nr.: 30816498  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Jakob Mark Thorsen, formand  
Søren Hald Vestergaard  
Jan Robert Christoffersen

### Direktion

Jan Robert Christoffersen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af erhvervelse og udlejning af erhvervsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 7.704 t.kr. er tilfredsstillende. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 79.756 t.kr. og en egenkapital på 36.854 t.kr.

Selskabet har i årets løb solgt den ene af sine ejendomme med en regnskabsmæssig gevinst på 4.135 t.kr.

En del af prioritetsgælden i selskabets ejendomme forfalder 2017. Den kortfristede del af prioritetsgælden udgør 31.366 t.kr. pr. 31.12.2016. Selskabets ledelse har indledt en salgsproces af ejendommen nu og forventer at realisere et salg i 2017 og derved kunne indfri prioritetsgælden. Det er en forudsætning for opretholdelse af selskabets drift at der opnås aftale om salg eller ny aftale om belåning af ejendommene.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		6.580.115	8.573.702
Andre eksterne omkostninger		(1.923.108)	(999.458)
Ejendomsomkostninger		(500.023)	(674.088)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.156.984</b>	<b>6.900.156</b>
Andre finansielle indtægter	2	318.961	7.028
Andre finansielle omkostninger	3	(2.756.025)	(3.161.479)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>1.719.920</b>	<b>3.745.705</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.155.938	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(220.514)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.875.858</b>	<b>3.525.191</b>
Skat af årets resultat	4	(172.345)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>7.703.513</b>	<b>3.525.191</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Overført resultat		5.703.513	3.525.191
		<b>7.703.513</b>	<b>3.525.191</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		75.830.880	109.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>75.830.880</u></b>	<b><u>109.000.000</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>75.830.880</u></b>	 <b><u>109.000.000</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.550	130.844
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	2.409.742
Andre tilgodehavender		88.657	61.931
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	0	48.028
Periodeafgrænsningsposter		3.461	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>110.668</u></b>	<b><u>2.650.545</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>3.814.023</u></b>	 <b><u>2.762.294</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>3.924.691</u></b>	 <b><u>5.412.839</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>79.755.571</u></b>	 <b><u>114.412.839</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	17.500.000	16.500.000
Overkurs ved emission		17.500.000	16.500.000
Overført overskud eller underskud		(146.272)	(5.849.785)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>36.853.728</u></b>	<b><u>27.150.215</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		10.997.214	42.022.128
Anden gæld optaget ved udstedelse af obligationer		0	1.857.095
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>10.997.214</u></b>	<b><u>43.879.223</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	31.366.263	43.170.663
Deposita		37.160	0
Anden gæld		501.206	212.738
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.904.629</u></b>	<b><u>43.383.401</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>42.901.843</u></b>	<b><u>87.262.624</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>79.755.571</u></b>	<b><u>114.412.839</u></b>
Going concern	1		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	16.500.000	16.500.000	(5.849.785)	0
Kapitalforhøjelse	1.000.000	1.000.000	0	0
Årets resultat	0	0	5.703.513	2.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>17.500.000</b>	<b>17.500.000</b>	<b>(146.272)</b>	<b>2.000.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				27.150.215
Kapitalforhøjelse				2.000.000
Årets resultat				7.703.513
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>36.853.728</b>

## Noter

### 1. Going concern

En del af prioritetsgælden i selskabets ejendomme forfalder i 2017. Ledelsen har påbegyndt en salgsproces af ejendommen og forventer, at realisere et salg heraf i 2017. Selskabet vil herefter være i stand til at indfri den pågældende prioritetsgæld. Det er en forudsætning for opretholdelse af selskabets fortsatte drift, at ejendommen sælges eller ny aftale om belåning opnås.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	899	7.028
Valutakursreguleringer	318.062	0
	<b>318.961</b>	<b>7.028</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	2.573.556	2.886.849
Valutakursreguleringer	39.564	1.062
Dagsværdireguleringer	142.905	273.568
	<b>2.756.025</b>	<b>3.161.479</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	172.345	0
	<b>172.345</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	134.331.089
Afgange	<u>(46.219.800)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>88.111.289</u></b>
Dagsværdireguleringer primo	(25.331.089)
Årets dagsværdireguleringer	2.020.529
Tilbageførsel ved afgange	<u>11.030.151</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b><u>(12.280.409)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>75.830.880</u></b>

Ejendommens værdiansættelse, svarer til et afkast på 8,02 %. Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 4.451 t.kr.

### 6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har primo i regnskabsåret et tilgodehavende hos en aktionær i strid med selskabsloven. Mellemværendet er forrentet i henhold til selskabslovens regler herom. Mellemværendet er blevet indfriet i årets løb.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapitalen består af	<u>175.000</u>	100	<u>17.500.000</u>
	<b><u>175.000</u></b>		<b><u>17.500.000</u></b>

Selskabet har forøget aktiekapitalen med nominelt 1.000 t.kr. hvert år de sidste 5 år.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	<u>31.366.263</u>	<u>43.170.663</u>	<u>10.997.214</u>
	<b><u>31.366.263</u></b>	<b><u>43.170.663</u></b>	<b><u>10.997.214</u></b>

Selskabets prioritetsgæld er indgået til en fast rente og løbetid.

En eventuel førtidig indfrielse vil kunne pålægges indfrielsesgebyrer.

Selskabets prioritetslån forfalder i 2017 hvorefter det skal genforhandles.
